
Emmanuel Aguilar 9512733000
5.58 kW 27 de Noviembre de 2025

1A 679090703580

1,200 kWh prom. $ 6,268

9 1,315 kWh $63

98.99 % BIMESTRE $ 6,205

$37,608.00 MXN $379.00 MXN $37,229.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2 35.0 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2025 27 de Diciembre de 2025

20250001325

Emmanuel Aguilar  
9512733000

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 106,500.00

TOTAL (MXN) $ 106,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 37,608.00 $ 379.00 $ 0.00 $ 37,229.00 $ 37,229.00 $ -69,271.00

2 $ 38,736.24 $ 390.37 $ 0.00 $ 38,345.87 $ 38,345.87 $ -30,925.13

3 $ 39,898.33 $ 402.08 $ 0.00 $ 39,496.25 $ 39,496.25 $ 8,571.12

4 $ 41,095.28 $ 414.14 $ 0.00 $ 40,681.13 $ 40,681.13 $ 49,252.25

5 $ 42,328.14 $ 426.57 $ 0.00 $ 41,901.57 $ 41,901.57 $ 91,153.82

6 $ 43,597.98 $ 439.36 $ 0.00 $ 43,158.61 $ 43,158.61 $ 134,312.43

7 $ 44,905.92 $ 452.55 $ 0.00 $ 44,453.37 $ 44,453.37 $ 178,765.80

8 $ 46,253.10 $ 466.12 $ 0.00 $ 45,786.97 $ 45,786.97 $ 224,552.78

9 $ 47,640.69 $ 480.11 $ 0.00 $ 47,160.58 $ 47,160.58 $ 271,713.36

10 $ 49,069.91 $ 494.51 $ 0.00 $ 48,575.40 $ 48,575.40 $ 320,288.76

11 $ 50,542.01 $ 509.34 $ 0.00 $ 50,032.66 $ 50,032.66 $ 370,321.43

12 $ 52,058.27 $ 524.62 $ 0.00 $ 51,533.64 $ 51,533.64 $ 421,855.07

13 $ 53,620.02 $ 540.36 $ 0.00 $ 53,079.65 $ 53,079.65 $ 474,934.72

14 $ 55,228.62 $ 556.57 $ 0.00 $ 54,672.04 $ 54,672.04 $ 529,606.76

15 $ 56,885.47 $ 573.27 $ 0.00 $ 56,312.20 $ 56,312.20 $ 585,918.97

16 $ 58,592.04 $ 590.47 $ 0.00 $ 58,001.57 $ 58,001.57 $ 643,920.53

17 $ 60,349.80 $ 608.18 $ 0.00 $ 59,741.62 $ 59,741.62 $ 703,662.15

18 $ 62,160.29 $ 626.43 $ 0.00 $ 61,533.86 $ 61,533.86 $ 765,196.01

19 $ 64,025.10 $ 645.22 $ 0.00 $ 63,379.88 $ 63,379.88 $ 828,575.90

20 $ 65,945.86 $ 664.58 $ 0.00 $ 65,281.28 $ 65,281.28 $ 893,857.17

21 $ 67,924.23 $ 684.52 $ 0.00 $ 67,239.72 $ 67,239.72 $ 961,096.89

22 $ 69,961.96 $ 705.05 $ 0.00 $ 69,256.91 $ 69,256.91 $ 1,030,353.79

23 $ 72,060.82 $ 726.20 $ 0.00 $ 71,334.61 $ 71,334.61 $ 1,101,688.41

24 $ 74,222.64 $ 747.99 $ 0.00 $ 73,474.65 $ 73,474.65 $ 1,175,163.06

25 $ 76,449.32 $ 770.43 $ 0.00 $ 75,678.89 $ 75,678.89 $ 1,250,841.95

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,131.0 1,238.6 1,351.9 1,471.3 1,412.6 1,263.9

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


